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Ahogy a Gyöngyösi Újság előző számá-
ban írtam, a brutálisan emelkedő ener-

giaárak miatt az önkormányzat is takaré-
koskodni kényszerül. Azóta lefolytattunk 
egy átfogó vizsgálatot, és azt is pontosabban 
meg tudjuk becsülni, milyen díjakat fogunk 
majd fizetni. A drágulás elképesztő mértékű, 
az elmúlt hetekben lefolytatott egyeztetése-
ken pedig a kormány világosan az értésünk-
re adta, hogy nem tud segítséget nyújtani 
az önkormányzatoknak. Magunkra marad-
tunk, az egyetlen lehetőségünk a takarékos-
kodás, aminek az első lépését meg is tettük: 
csökkentjük a hőmérsékletet épületeink-
ben, rövidítjük intézményeink nyitva tartá-
sát, ahol pedig lehet, korszerűsítjük a fűtési 
rendszert, szigetelünk, nyílászárókat cseré-
lünk.

Az elmúlt évek takarékos gazdálkodásá-
nak köszönhetően az önkormányzat ren-
delkezik annyi tartalékkal, hogy – ha szeré-
nyebb külsőségek mellett is, de – meg tudjuk 
ünnepelni a karácsonyt, és az év végi díszvi-
lágításról sem kell lemondanunk, sőt, még 
ha rövidebb is lesz a szezon, de a korcsolya-
pályát is ki tudjuk nyitni. Megtakarításaink 
azonban végesek, ezért hétről hétre vizsgál-
juk az aktuális helyzetet, és tartok tőle, hogy 
ennyivel nem fogjuk megúszni, hosszú tá-
von szigorúbb döntésekre is rákényszerü-
lünk majd.

A takarékoskodással is óvatosan kell azon-
ban egyensúlyoznunk, mivel az állami ener-
giaszolgáltató, ha 25 százaléknál nagyobb 
mértékben csökkentjük a földgázfelhaszná-
lásunkat, a szerződéseinkben lekötött tel-
jes mennyiség díjára igényt tarthat, sőt akár 

büntetéssel is sújthat bennünket. Ráadásul 
hiába készítettük el kiváló energetikai szak-
értők bevonásával az intézkedési tervünket, 
és döntöttünk róla, hogy korszerűbbre, job-
ban szabályozhatóra cseréljük például a sze-
lepeket a fűtőtesteken, ha nem kapunk sze-
lepet, és nincs mester, aki felszerelje azokat. 
Sok intézkedésünk így csak a következő hó-
napokban valósul majd meg, és bár egyelő-
re még enyhe az idő, a fagyok napról napra 
közelednek.

A kormány takarékossági intézkedései 
is érintik az önkormányzatot: az elrendelt 
kifizetési stop miatt a várossal közös épüle-

tekben működő állami intézmények nem 
fizethetik ki a közös fűtési rendszerben el-
fogyasztott gáz vagy a világításra elhasznált 
villamos energia árát, így az ő kiadásaik is az 
önkormányzati kasszát terhelik.

A kormányzati megszorításoknak számos 
beruházás is áldozatul esett, emiatt utólag 
örülhetünk neki, hogy a belterületi utak fel-
újítása egy ütemben történt meg. Igaz ugyan, 
hogy így az elmúlt hónapokban sokkal több 
bosszúságot okoztak a több fontos úton egy-
szerre folyó munkálatok, de legalább bizto-
san befejeződnek, és nem járunk úgy, mint 
a 24-es út Gyöngyös és Mátrafüred közötti 
szakaszával, amely a kormány leállított beru-
házásainak listájára került.

Borúlátó vagyok a jövőt illetően. Ugyan-
is nemcsak az energiaárak emelkednek, mi, 
magyarok Európa egyik legnagyobb infláci-
ójával küzdünk, és a forint sem tud vissza-
kapaszkodni a mélypontról. Emiatt minden 
drágul, a foglalkoztatóknak – így az önkor-
mányzatnak is – erőn felül kell emelniük a 
béreket, ha azt akarják, hogy a munkaválla-
lóik reáljövedelme ne romoljon. Szakértők 
joggal tartanak tőle, hogy ez tovább hajtja 
majd az inflációt, és egy ördögi körbe kerül a 
magyar gazdaság, amelyből csak nagy fájdal-
mak árán törhet ki. Talán ha sikerülne meg-
egyeznünk az Európai Unióval, lélegzethez 
jutna az ország, de halkan azt is megjegyez-
ném: talán nem is kerültünk volna ennyire 
nyomorúságos helyzetbe, ha mindvégig tisz-
teletben tartjuk azokat az európai, jogálla-
mi normákat, amelyeket kötelezően elfogad-
tunk uniós csatlakozásunkkal. Még kevesebb 
problémával kellene szembenézünk, ha – és 
ezt még halkabban mondom – kitartunk az 
euró bevezetése mellett, és az infláció meg a 
forint szabadesése sem visz el ennyi pénzt a 
zsebünkből. 

Kedves Olvasó!

Gyöngyös város önkormányzatának ingyenes időszaki kiadványa
Kiadó: Gyöngyösi Médiaközpont  Nonprofit Kft. A kiadásért felelős személy a 
társaság ügyvezetője. 
Szerkesztőség: 3200 Gyöngyös, Göncz Árpád utca 4. 
Felelős szerkesztő: Mikó Dalma 
Közreműködők: Babay Zsolt, Csárdás László, Kátai Levente, Lónyai Linda, 
Nagy Zoltán, Pifkó Tamás 
Címlapfotó: Gyöngyösi Médiaközpont
A szerkesztőség e-mail-címe: ujsag@gyongyosmedia.hu 
Nyomás: Konturs Nyomdaipari Kft., 3200 Gyöngyös, Petőfi Sándor u. 58.
Hirdetésfelvétel: sales@gyongyosmedia.hu. A megjelent hirdetések tartalmáért 
és az azokban foglalt szolgáltatások, ajánlatok minőségéért, valóságtartalmáért a 
lap kiadója és a Gyöngyösi Újság nem vállal felelősséget. A szerkesztőség kéziratot 
nem tart meg és nem küld vissza. Az újságban található adatok, fényképek, egyéb 
tartalmak szerzői jogvédelem alatt állnak.
Megjelenik 15 300 példányban. ISSN 2062-5057

GYÖNGYÖSI ÚJSÁG

HIESZ GYÖRGY
polgármester

VÁRUNK AZ OTTHON CENTRUMNÁL,
AHOL TANÁCSADÓKÉNT MAGADNAK, 
MAGADÉRT DOLGOZHATSZ, EGY
VÁLSÁGÁLLÓ SZEKTORBAN.

VÁLTANI! 
ITT AZ IDEJE 

NAGY.SANDOR2@OC.HU  |  +36 20 366 2552

178X123_HIRDETES_TOBORZO.indd   3178X123_HIRDETES_TOBORZO.indd   3 2022. 10. 28.   16:252022. 10. 28.   16:25



zöldhulladékot helyezzenek a lerakókba. A gyűjtőhelyeket kamerákkal fi-
gyelik, a szabálysértőket pedig szankcionálják. A városban korábban négy 
helyen alakítottak ki zöldgyűjtő pontokat önkormányzati területeken, 
ezzel is segítve a nagyobb mennyiségű zöldhulladék elhelyezését.

A művészet állt  
a középpontban
A művészeké és alkotásaiké, valamint a kézműves termékeké volt a fősze-
rep az október elején megrendezett kapcsolódások napján a könyvtár ud-
varában. A program a részvételi költségvetés egyik nyertes projektje volt. 
A rendezvény célja – a májusihoz hasonlóan – az volt, hogy erősítse a kö-
zösséghez való tartozás érzését és a természettel való kapcsolatot. Az ér-
deklődők a festményektől és a grafikáktól kezdve a horgolt és textiltárgya-
kon, az ékszereken át a szörpökig mindenféle termékkel találkozhattak.

Átadták a Szebb Jövőért 
díjakat
Idén 20. alkalommal adták át Gyöngyösön az Együtt Szebb Jövőért 
Roma–Magyar Egyesület országos szervezete által alapított Szebb Jö-
vőért elnevezésű díjakat, melyben azok részesülhetnek, akik kimagasló 
tevékenységet végeznek a hátrányos helyzetű családok megsegítésében. 
Az idei évben elismerésben részesült Sztojka Attila roma kapcsolato-
kért felelős kormánybiztos, dr. Orsós Zsuzsanna, a Pécsi Tudományegye-
tem adjunktusa, Szabó Zoltán, a gyöngyösi Bugát Pál Kórház bonc-
mestere, Lakatos Andor Rómeó mentőápoló, Joka Daróczi János 
dokumentumfilm-rendező és posztumusz díjban részesült Lakatos Adolf 
előadóművész, a Dankó Pista-emlékverseny alapítója.
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RÖVIDEN
Valamennyi, a 2019-2024-es ciklusra tervezett fejlesztés elkészült 
az idei évben a 8-as körzetben. Dr. Szén Gabriella, a körzet képvi-
selője ugyanakkor hozzátette, hogy a fejlesztések folytatódnak. A 
részvételi költségvetésnek köszönhetően a Pesti úton megépül egy 
patakparti sétány egy nyársalóval, valamint tovább fejlesztik a Szö-
vetkezet úton kialakított parkolókat. Az Árpád téren elindul a jár-
dafelújítási program, pihenőpadokat és szemetes edényeket cserél-
nek és helyeznek ki, akárcsak a Pesti út tömbházas részén.

Számos fejlesztés valósult meg az idei évben a 9-es körzetben. Dr. 
Végh Attila, a körzet képviselője számolt be róla, hogy miután ko-
moly problémát okoztak a gyorshajtók, lakó-pihenő övezetté nyil-
vánították a Szabadság utcát. Emellett több járdaszakasz újult meg 
a Nyolcvanas érintett részén, forgalomcsillapítókat telepítettek 
az Esze Tamás és a Gyár utcába, térfigyelő kamerát helyeztek ki az 
Esze Tamás úti parkba, megoldották a Napsugár utcában a csapa-
dékvíz-elvezetést, és kijavították az aszfaltburkolatot, valamint több 
parkolót is kialakítottak a körzetben. Folyamatban van emellett a 
parkolók kialakítása a Bajcsy-Zsilinszky körúton és egy térfigyelő 
kamerát is kihelyeznek a Pacsirta úti lakótelepen.

Fejlődik a 3-as körzet. Sári István képviselő számolt be arról, hogy 
21 hársfát ültetnek a Hold utcai telkeken, valamint felújították a pi-
henőpadokat. Emellett tervben van egy kutyafuttató létesítése is, 
amelyet 40 gazdi kezdeményezett, ám a helyszínről egyelőre nem 
született döntés, így tovább keresgélnek. Továbbá a tervek között 
szerepel az Aranysas-Fecske úti sportpálya és játszótér felújítása is.

Fejlődik a Jeruzsálem úti gyermekintézmények környezete.  
Ferenczy Tamás, a körzet képviselője számolt be róla, hogy a déli ol-
dalon lévő járdaszakasz díszburkolatot kapott. Az óvoda és bölcső-
de átfogó, külső-belső felújítása, modernizálása során megnövelték 
az udvar méretét is, így a gyermekek számára nagyobb szabadtér áll 
rendelkezésre. A fejlesztés részeként a megújult területet kamera-
rendszer figyeli. Emellett a lakosság igényeit szem előtt tartva egy 22 
férőhelyes parkolót alakítanak ki a Bethlen Gábor utca 8–10 közöt-
ti szakaszon. 

Az ez évre betervezett felújítások szinte teljesen elkészültek a né-
gyes számú választókörzetben. Dr. Ördög István képviselő elmond-
ta, a lakók örömére az elmúlt időszakban megújult két híd – a Vár-
megyeház tér előtti, illetve a Bástya utcai –, azonban a Deák Ferenc, 
a Gyalogi és az Alkotmány utcában további járdaszakaszok szorul-
nak felújításra. A képviselő azt mondta, faültetésre is nagy szükség 
lenne a belvárosi részen.

Ahogy a szocializmus éveiben elfeledtették a magyarokkal 
1956 emlékét, úgy szürkül bele ma is a társadalom abba a 
rendszerbe, amely az ismét agresszorként fellépő Orosz­
ország pártját fogja – vont párhuzamot a múlt és a jelen 
között Hiesz György polgármester az 1956-os forradalom és 
szabadságharc évfordulóján rendezett városi ünnepségen, 
ahol hat év után mondott ismét beszédet. A szokásoknak 
megfelelően a Szent Bertalan-templomban celebrált ünnepi 
szentmisével kezdődött a városi megemlékezés, majd a 
résztvevők elhelyezték koszorújukat az 1956-os forradalom  
és szabadságharc emlékművénél.
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Kényelmesebb és higiénikusabb lesz embernek és kutyának 
egyaránt

Higiénikusabb lesz  
a környezet
Korszerűbbé válik az ebrendészeti telep Gyöngyösön, ami nem csak az 
ott dolgozók munkáját könnyíti meg, de a kutyák is sokkal higiénikusabb 
környezetben élhetik mindennapjaikat. A beruházás során a kenneleket 
felújítják, és bűzelzáró rendszerrel rákötik a szennyvízre, akárcsak az ott 
található lakóingatlant. Emellett új kerítés is épül. A felújítás első körben 
16 kennelt érint, de a tervek között szerepel a többi felújítása is.

Új táblák figyelmeztetnek
A hathatósabb figyelemfelhívás érdekében új információs táblákat he-
lyeztek ki a városi zöldhulladék-lerakókhoz. A szakemberek többször ta-
lálkoztak ipari mennyiségű zöldhulladékkal ezeken a helyeken, így felhív-
ják a lakosság figyelmét, hogy kizárólag lakóingatlanokból összegyűjtött 

Egy hajszálon múlt az élete

Mentőhelikopter sietett a bajba jutott férfi segítségére

Több mint 20 lódarázs támadt rá egy középkorú túrázóra a Mátrában 
október közepén. A férfi a feleségével volt, amikor összecsipkedték a 
rovarok. Mire a mentők megérkeztek, már elvesztette az eszméletét. 
Segítségére a Kékes-Kutató Mentő Alapítvány érkezett, majd mentő-
helikopter szállította kórházba. Idén ez már a harmadik súlyos lóda-
rázstámadás volt a Mátrában.

Bezár az edzőtábor
Bezár a mátraházai edzőtábor, miután a Nemzeti Sportközpontok de-
cemberig 27 milliárdos hiánnyal számol az elszabadult energiaárak miatt. 
A szervezet által kezelt ingatlanok a magyar sport fellegvárai, ide tartozik 
a mátraházai és a tatai edzőtábor is, amelyek nem csak az él-, de egyre in-
kább az utánpótlássport bázisai is. Korábban a kormány prioritásként ke-
zelte a sportot, ám a megváltozott gazdasági környezetben már a létesít-
mények fenntartása is kérdéses. A korábban elindított luxusprojektek is 
sorra bedőlnek.

Alapítvány segíti az árva 
kutyákat
Gyöngyösi Állatmentő Alapítvány néven alapítványt hozott létre a Vá-
rosgondozási Zrt., melynek elnöke Szűcs Viktor, a társaság vezérigazga-
tója lett. Az alapítvány célja, hogy a Városgondozási Zrt. ebrendészeti 
telepén élő gazdátlan, kóbor ebek elhelyezéséről, megfelelő szintű be-
tegségmegelőző, gyógyító ellátásukról, táplálásukról gondoskodjon, va-
lamint részükre minél előbb szerető otthont találjon. Emellett kiemelt 
céljaik között szerepel a felelős állattartással kapcsolatos felvilágosító 
programok szervezése, ivartalanítási akciók lebonyolítása.
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Egyre kevesebb a tartó állatkertek száma, így igazi szenzáció  
a kismajmok születése

Új lakók az állatkertben
Újabb apróságok születtek a Gyöngyösi Állatkertben. Szeptember-
ben fehérpamacsos selyemmajmokkal és ázsiai kiskarmú vidrakö-
lyökkel gazdagodott a park. A selyemmajompárnak ez az első sikeres 
kölyökgondozása. A fokozottan védett vidrák esetében ez már a har-
madik alom, amely a Gyöngyösi Állatkertben született.
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Emelkedik a parkolás  
és az óvodai étkezés díja
December elsejétől emelkedik a parkolás díja 
a gyöngyös fizetőparkolókban. A jelenlegi 
320 forintról óránként 360 forintra változik a 
díj, amely utoljára több mint két évvel ezelőtt 
emelkedett. Szombaton ugyanakkor az eddigi 
14 óra helyett csak 13 óráig tart majd a díjfize-
tési időszak, és az év végi ünnepek alatt is ma-

rad a megszokott díjmentesség, vagyis decem-
ber 22-e és január 2-a között nem kell fizetni a 
parkolásért a városban. 

Emelkedik az étkezés díja a gyöngyösi böl
csődékben, családi bölcsődében, óvodákban – 
a Mátrafüredi Tagóvoda kivételével –, vala-
mint az Északi Agrárképzési Centrum Mát-
ra Erdészeti Technikum, Szakképző Iskola és 
Kollégiumában, vagyis azokban az intézmé-
nyekben, ahol az önkormányzati intézmények 
konyháiban elkészített ételt fogyasztják a gye-
rekek. A többi intézményben, ahol a Mátra 
Party Kft. szolgáltatja az ételt – például a Mát-
rafüredi Tagóvodában vagy az iskolákban –, 
szeptember 1-jén emelkedtek a díjak. A kép-
viselő-testület az alapanyagárak emelkedése 
miatt a nyersanyagnormák és a térítési díjak 
november 1-jétől történő 20 százalékos eme-
léséről határozott. Emelkedik a bölcsődékben 
a gondozás díja is, amely az energia drágulása 
miatt a jelenlegi napi 250 forintról 350 forint-
ra változik.

Jövőre is ingyenesen jár  
a rotavírus elleni oltás
Az önkormányzat 2016 óta biztosítja térítés-
mentesen a rotavírus elleni védőoltást a gyön-
gyösi csecsemők számára. A képviselők úgy 
döntöttek, az ingyenes oltási programot jö-
vőre is folytatják, vagyis a védőnői gondozást 
igénybe vevő 6–24 hetes csecsemők részére 

2023-ban is biztosítják a védőoltást. A prog-
ramra mintegy 9,5 millió forintot fordít jövő-
re a város.

Önkormányzati cég üzemelteti 
a kálváriaparti sportpályákat
Az önkormányzat háromoldalú megállapo-
dást kötött a Hatvani Tankerületi Központtal 
és a Heves Megyei Szakképzési Centrummal 
a kálváriaparti iskolakomplexum sportpályái-
nak hasznosításáról. A megállapodás értelmé-
ben a sportudvar az önkormányzati tulajdonú 
Gyöngyösi Sportfólió Kft. üzemeltetésébe ke-
rül. A sportudvart egy fedett sportpark helye-
ként képzelte el hasznosítani az önkormány-
zat, a Nemzeti szabadidős-egészség sportpark 
program keretében megvalósuló beruházáso-
kat azonban a kormány leállította, így egye-
lőre nem tudni, mikor valósulhat meg a pá-
lyázati elképzelés. A pálya megőrzi jelenlegi 
oktatási funkcióit, és a lakosság előtt is meg-
nyitják majd.

Kitüntetésről döntöttek
A képviselők döntöttek a Gyöngyös Város Szo-
ciális Ügyéért kitüntetés odaítéléséről, amelyet 
idén Vargáné Kárpáti Ildikó, a Kistérségi Hu-
mán Szolgáltató Központ gyermekjóléti köz-
pontjának szociális munkása veheti majd át a 
szociális munka napja alkalmából rendezendő 
városi ünnepségen.

Emléktáblát állítanak Zeltner 
Imre tiszteletére
Emléktáblát helyeznek el a Barátok terén Zelt-
ner Imre tiszteletére. A Vidróczki Néptánc-
együttes alapítójának emléktábláját az idén 
fennállásának 60. évfordulóját ünneplő együt-
tes jelenlegi vezetője, Ombódi András kezde-
ményezte, pénzügyi fedezetét az egyesület sa-
ját költségvetéséből és adakozásból teremtenék 
elő. A grémium támogatta a javaslatot, és több 
lehetséges helyszínt is megvizsgált, végül pe-
dig úgy döntött, hogy a kezdeményezők által 
is javasolt helyen, a Barátok terén, a Mátra Mű-
velődési Központtal szemközt áll majd az em-
léktábla, amelyet a helyi kulturális élet további 
meghatározó alakjainak emlékműve követhet 
majd. A 2021-ben elhunyt Zeltner Imre a Vid-
róczki Néptáncegyüttes alapítója, Gyöngyös 
Pro Civitate díjas díszpolgára.

Energia­
csökkentési 
intézkedések 
Átfogó energiacsökkentési intézkedés- 
csomagot fogadott el a gyöngyösi 
képviselő-testület október 
közepén. Az önkormányzat célja, 
hogy negyedével csökkentse 
energiaköltségeit.

Az önkormányzat energiaköltségei sok-
szorosára emelkednek. A földgáz, a vil-

lamos energia és a távhő ára is drasztikusan 
emelkedik, a becslések szerint az önkormány-
zat 2021-es, 75 millió forintos teljes energi-
aköltsége 2022-ben 148, míg 2023-ban 553 
millió forintot tesz majd ki, míg az önkor-
mányzati tulajdonú gazdasági társaságok 
energiaköltsége a 2021-es 113 millió forint-
ról 2022-ben 269 millió forintra emelkedik, 
2023-ban azonban már 906 millió tesz majd 
ki. A rendkívüli helyzetben a képviselő-testü-
let számos intézkedést hozott, amelyektől az 
összfogyasztás 25 %-os mérséklését várja.

Az önkormányzat egy energetikai cég 
közreműködésével intézkedési tervet készí-
tett, amely kiterjed az önkormányzat épüle-
tei mellett valamennyi intézményre és gaz-
dasági társaságra is. A dokumentum számos, 
beruházás nélkül is megvalósítható intézke-
dést tartalmaz, nagyobb mértékű megtakarí-
tást sok esetben azonban csak a fűtési rend-
szer korszerűsítése, az épületek szigetelése, a 
nyílászárók cseréje útján lehet elérni, ezekre a 
beruházásokra 30 millió forintos keretet kü-
lönített el a képviselő-testület.

Az intézkedési terv része, hogy az önkor-
mányzati fenntartásban működő épületek-
ben, például a városházán napközben leg-
feljebb húsz fokra fűtik fel a helyiségeket, 
munkaidőn túl pedig 16 fokra veszik le a 
hőmérsékletet. A gyermekintézményekben, 
az óvodákban és a bölcsődékben ettől me-
legebb, 22 fok lesz. Az óvodák nyitvatartási 
ideje csökken, reggel hat és délután öt óra kö-
zött látják el a gyerekek felügyeletét, az isko-
lák téli szünetéhez igazodva pedig december 
22-e és január 8-a között az óvodák, a bölcső-
dék is zárva tartanak. Ezen időszak alatt a 
kormányhivatalokhoz hasonlóan a polgár-
mesteri hivatalban is igazgatási szünetet ren-
delnek el.

Az adventi díszvilágítást idén is felkap-
csolják a városban, de csak karácsony más-
napjáig világítanak majd a fények, legkésőbb 
január másodikáig pedig fokozatosan lekap-
csolják azokat. A nagy fogyasztású reflekto-

Kik legyenek  
az év sportolói?
December 5-éig várja 
a felterjesztéseket az 
önkormányzat az Év Sportolói 
és az Év Sportszakembere 
kitüntetésekre.

Gyöngyösön már évek óta hagyo-
mány, hogy a város önkormányzata 

értékeli, elismeri és díjazza a kiemelkedő 
sportteljesítményt és sporteredményt el-
ért helyi sportolókat. Idén összesen hét 
kategóriában keresi az év legjobb spor-
tolóit az önkormányzat, amely decem-
ber 5-éig várja a felterjesztéseket a követ-
kező díjakra:

● �Év Utánpótlás Leány Sportolója
● �Év Női Sportolója
● �Év Utánpótlás Fiú Sportolója
● �Év Férfi Sportolója
● �Év Utánpótlás Csapata
● �Év Felnőtt Csapata
● �Év Sportszakembere

Az írásba foglalt, indokolással ellátott ja-
vaslatokat Hiesz György polgármester-
nek címezve lehet benyújtani a Gyön-
gyös Városi Önkormányzat címén (3200 
Gyöngyös, Fő tér 13.) vagy elektroniku-
san a hiesz.gyorgy@hivatal.gyongyos.hu 
e-mail címen. A részletes felhívás megta-
lálható a gyongyos.hu oldalon.

Ingyenes marad  
a rotavírus elleni oltás

Októberi ülésükön az ingyenes rotavírus elleni oltóprogram folytatásáról  
és néhány szolgáltatás díjának emeléséről döntöttek a gyöngyösi képviselők.
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Elhunyt Keresztes György, a város első szabadon 
választott polgármestere
Október 12-én, hosszan tartó 
betegség után, 77 éves korában 
elhunyt Keresztes György, Gyöngyös 
rendszerváltás utáni első szabadon 
választott polgármestere.

Keresztes György Budapesten született 
1945. október 5-én. Nyolcgyermekes csa-

lád második gyermekeként nevelkedett, álta-
lános iskoláit Budafokon végezte, majd a bu-
dapesti Piarista Gimnáziumban érettségizett. 
Vallásos neveltetésben részesült, gyermekko-
rától részt vett a budafoki egyházi életben, 
ministrált és cserkészkedett. Gimnazistaként 
versenyszerűen kosárlabdázott, a sportágtól 
felnőttként sem távolodott el.

Az érettségi megszerzését követően 1968-
ban vendéglátóipari képesítést, később vendég-
látóipari diplomát szerzett. Szakmai pályafutá-
sát a Gellért szállóban kezdte, majd gyakorlati 

oktató volt a Vendéglátóipari Főiskolán. 1973-
ban nevezték ki a gyöngyösi Mátra szálló szál-
lodaigazgatójává.

1988-ban csatlakozott a Magyar Demokrata 
Fórumhoz, melynek városi ügyvezető elnökévé 
választották. 1989-ben belépett a Keresztény-
demokrata Néppártba, amelynek előbb városi 
vezetőségi tagja, majd az intézőbizottság tagja 
lett. 1990-ben a helyhatósági választáson egyé-
ni választókerületben szerzett 
mandátumot, az önkormány-
zat alakuló ülésén Gyöngyös 
város polgármesterévé válasz-
tották. 1994-ig vezette a vá-
rost, ezt követően 2010-ig to-
vábbi négy cikluson át volt a 
képviselő-testület tagja.

Aktív közéletei tevékenysé-
gének részeként feladatot vál-
lalt a Bajza József Kulturális és 

Hagyományőrző Egyesület munkájában, tag-
ja volt a Kolping Egyesületnek, az Alsóváro-
si Ferences Plébánia egyházközségi testületé-
nek, és a Gyöngyösi Ferences Műemlékekért 
Alapítvány felügyelőbizottságának elnöki 
tisztségét is ellátta. Politikai meggyőződését a 
kereszténydemokrácia, a konzervativizmus, a 
keresztényliberalizmus és a katolicizmus érté-
kei jellemezték.

A Mátra szerelmeseként 
fontosnak tartotta a kör-
nyék idegenforgalmi és tu-
risztikai fejlesztését, ő maga 
is rendszeresen túrázott, he-
gyikerékpározott, a Hanák 
Kolos és a Téli Mátra telje-
sítménytúra sokszoros telje-
sítője volt. Három gyerme-
ke született, Kinga, Fruzsina 
és Anna.
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Szombaton egy órával rövidebb lesz  
a díjfizetési időszak

rok – jellemzően a műemlékek megvilágítása 
– sem üzemelnek majd takarékossági okokból. 
Az adventi programokat is csökkentett tarta-
lommal tartják meg, a háromnapos hétvégi 
rendezvények helyett a vasárnapi gyertyagyúj-
táshoz kapcsolódóan rendeznek majd prog-
ramokat a Fő téren és a Belváros téren, ahol a 
mindenki karácsonyfája mellett a hagyomá-
nyos betlehemet és jászólt is felállítják majd. A 
strandon üzemelő jégpálya kinyit, de várható-
an rövidebb lesz majd a szezon, mint a koráb-
bi években.

A sportlétesítmények egyelőre nem zárnak 
be, de a Gyöngyösi Sportfólió Kft. számos ta-
karékossági intézkedést vezet be. A Dr. Csépe 
György Uszoda- és Termálstrandon a 33 méte-
res fedett medence és az oktatómedence várja 
az úszni vágyókat, az öltözők közül pedig csak 
a földszintit tartják nyitva. A strandot üzemel-
tető társaságnak hőszivattyú telepítése jelent-

het jelentősebb megtakarítást, a 
beruházással a jelenleg üzemelő táv-
fűtési rendszert szinte teljes egészé-
ben ki tudják váltani.

A Vachott Sándor Városi Könyv-
tár október 15-étől rendkívüli téli 
nyitvatartásra állt át. A könyvtár 
szombat déltől kedd délig, 72 órán 
át folyamatosan zárva tart, kedden 
12 és 17, szerdán, valamint pénte-
ken 9 és 18, csütörtökön 9 és 16, 
szombaton pedig 9 és 12 óra kö-
zött tart nyitva, a nyolcvanasi fiók-
könyvtár pedig csak hétfőnként 10 

és 12 óra között lesz látogatható. A Fő téri épü-
let fűtését húsz fokra állítják.

A Mátra Művelődési Központ október 17-
étől a korábbi hatról heti négy napra csökken-
tette a nyitvatartási idejét. A ház keddtől pén-
tekig 12 és 21 óra között tart nyitva. A villamos 
energiával fűtött Családi Intézet december 31-
ig a megszokott rendben fogadja az ügyfeleket, 
január 1-jétől március 31-ig azonban a munka-
társak telefonon látják el ügyfélszolgálati tevé-
kenységüket. A művelődési központ által szer-
vezett rendezvények közül december 21-e és 
március 31-e között több elmarad, így például 
az újévi hangversenyt és a magyar kultúra nap-
ja alkalmából szervezett programokat sem tart-
ják meg.

Az intézkedési tervet, a polgármesteri hiva-
tal szakemberei folyamatosan monitorozzák, 
és ha szükséges, újabb javaslatot tesznek majd 
további megtakarításra.

Energetikai beruházásokkal igyekeznek csökkenteni 
a költségeket



Másfél évtizedig hagyták parlagon a 
sokak által megígért, ám mindezidá-
ig meg nem épült nyugati elkerülő 
utat. Az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium közlekedéspolitikáért 
felelős államtitkára március végén 
jelentette be, hogy a beruházást kö-
zel 5 milliárd forintból valósítja meg 
a beruházó Nemzeti Infrastruktúra 
Fejlesztő Zrt. A projekt az elkerülő út 
megépítése mellett több állami ke-
zelésben lévő belterületi út felújítá-
sát is magában foglalja, melyek kö-
zül több már el is készült. A projekt 
kivitelezője a HE-DO Kft. és a Colas 
Út Zrt. konzorciuma.

Körforgalmak épülnek  
és hidak újulnak meg

Szeptemberben ténylegesen megkezdődött a 
nyugati elkerülő út építése a régészeti feltárá-
sokat követően, első körben a földmunkákat 
és a növényzet irtását végezték el a szakem-
berek. A beruházás során elvégzik a 2006-
ban már megépített út felújítását mintegy 
2986 méteren, majd a felújított út folyta-
tásaként 1539 méter hosszan építenek egy 
új szakaszt. Ez utóbbi egy körforgalommal 
csatlakozik majd a 3-as számú főúthoz, mely-
nek építési munkái már javában zajlanak. A 
projekt kapcsán összesen három körforga-
lom épül. Az egyik a 2×2 sávos 3-as számú 
főút, a 3203-as jelű út és az elkerülő út turbó 

körforgalmú csomópontja. A másik körfor-
galom a 3-as számú főúttól északra tervezett 
belterületi utaknak ad csatlakozási lehetősé-
get (gyöngyösi OBI közelében), míg a har-
madik a Déli Külhatár utat és a 3203-as jelű 
utat csatlakoztatja be a 3-as számú főútba. 
Épül továbbá két patakhíd, egy a Tarján-pa-
tak, egy pedig a Gyöngyös-patak felett.

Megújuló belterületi utak

A nyugati elkerülő út megépítésével pár-
huzamosan megújulnak Gyöngyösön azok 
az állami kezelésben lévő belterületi utak, 
amelyek már igen rossz állapotban voltak. 
Felújításukat követően ezek átkerülnek az 
önkormányzat fenntartásába. Elsőként a 
Damjanich utca újult meg a Kálvária utca és 
a Gyöngyösi Állatkert előtti szakaszon még 
kora tavasszal. Ezt követte a Vachott Sándor 
utca Eötvös Loránd tér és Petőfi utca közötti 
szakasza, valamint a Petőfi Sándor utca teljes 

felújítása. Sok esetben a felújításokat közmű-
építések előzték meg, illetve a járdákat is új-
raaszfaltozták ott, ahol nem történt átépítés.

A közelmúltban befejeződött a Kossuth 
Lajos utca teljes felújítása is. Itt a teljes pálya-
szerkezet cseréjét és a szükséges szegélycseré-
ket hajtották végre, illetve megtörtént a köz-
műfedlapok szintbe helyezése. Elvégezték a 
kopóréteg teljes felújítását, lecserélték a jel-
zőlámpák vezérlését, valamint megtörtént a 
teljes forgalomtechnikai felújítás. Emellett 
változott a forgalmi rend a Berze Nagy Já-
nos Gimnázium környékén. Kialakítottak 
egy balra kanyarodó sávot a buszmegálló irá-
nyába, így ott a korábbi parkolóhelyek meg-
szűntek. A beuházó NIF Zrt. ugyanakkor 
felhívta a figyelmet, hogy az út nincs forga-
lomba helyezve, csupán a könnyebb közleke-
dés érdekében nyitották meg azt a forgalom 
előtt. Ezzel párhuzamosan szeptember köze-
pén az útpályaszerkezet marásával elkezdő-
dött a nyugati elkerülő út csatlakozásának 
építése a 3-as számú főúton. Mint ahogy fen-
tebb írtuk, itt három körforgalom épül meg, 
köztük egy turbó körforgalom, amely a gyor-
sabb átkelést segíti majd a városon.

Hiba csúszott a gépezetbe

Az állami beruházás nem zajlik zökkenő-
mentesen. A nyugati elkerülő út építéséhez 
kapcsolódóan a már említett hidak felújítá-
sán túl a Nagy-patak-híd felújítása is szere-
pel. A híd Gyöngyös belvárosát vágja ketté 
egy rendkívül forgalmas szakaszon. Jelen-
leg teljes útzár van érvényben a Vachott Sán-
dor úton az Eszperantó és a Deák Ferenc 
utca között, amely várhatóan márciusig így 
is marad, ugyanis a Nagy-patak-híd felújítá-
sa során – a feltárás közben – előre nem lá-
tott tartószerkezeti problémával szembesült 
a megrendelő és a kivitelező, ezért a terve-
zett munkát fel kellett függeszteni. A híd fel-
tárt teherbírási problémájának megoldására 
a híd felszerkezetét ki kell cserélni. Gyakor-
latilag a régi hídfők megmaradnak, és új híd 
épül. Szintén probléma akadt a Deák Ferenc 
utca végén épülő körforgalommal, amelyet 
épp hogy felépítettek, vissza is kellett bon-
tani. A körforgalmat egyébként sokan kri-
tizálták, mivel a nagyobb gépjárművek nem 
tudtak megfelelően áthaladni rajta. A NIF 
tájékoztatása szerint a körforgalmat a volán-
buszok és a nagyobb, háromtengelyes teher-
autók miatt áttervezték, emiatt elbontják a 
középszigetet, és egy nagyobb járművek ál-
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tal járható kisebb szigetet alakítanak ki. 
Szintén tervezési baki miatt lesz keske-
nyebb a Kálvária utca. Az állami beru-
házás keretében ugyanis gyalogátkelő-
helyet terveztek az érintett szakaszra, 
de ahhoz tartozó járdakapcsolatot már 
nem. Így az önkormányzat kérte a kivi-
telezőt, hogy a biztonságos közlekedés 
érdekében alakítsanak ki járdát. A ter-
vező, kivitelező és műszaki ellenőr ja-
vaslatára az úttest Kálvária utca felőli 
oldalán építenek járdát, így a templom 
területére tervezett óvoda is megköze-
líthető lesz gyalogosan, a járda végében 
pedig süllyesztett szegéllyel átvezethe-
tő a gyalogos forgalom a Kálvária-lakó-
telep irányába. Az út szélessége a járda 
kialakítása után is megfelel a hatályos 
előírásoknak.

Elkaszálták a 24-es út 
utolsó szakaszát

Tavaly augusztusban jelentették be, hogy há-
rom ütemben megújul a 24-es számú főút. 

Újulnak az utak
De nem zökkenőmentes az állami 
beruházás

Kérdéses, hogy a kulcsfontosságú híd 
mikor nyílhat meg ismét a forgalom előtt
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A beruházó Nemzeti Infrastruktúra 
Fejlesztő Zrt. közlése szerint az egyes 
projektelemeknek nincs egyéni át-
adási határideje, a gyöngyösi nyuga-
ti elkerülő út kivitelezési szerződése 
2023 októberében jár le, addigra a ki-
vitelezőnek be kell fejeznie a munkát. 
Ezután kerülhet sor műszaki átadás- 
átvételi és forgalomba helyezési eljá-
rás lefolytatásra, melyek után várha-
tóan a jövő év végétől használhatják a 
közlekedők az útszakaszt.

A 2,5 milliárd forint összértékű munkála-
tok 15 kilométert érintettek volna a 24-es út 
3-as számú főúttól Mátraházáig tartó szaka-

szán. A munkálatokat idén augusz-
tus 31-ig tervezték befejezni. Ám az 
utolsó, a mátrai úti Spar és a mátra-
füredi Avar szálló közötti útszakasz 
nem készült el az ígért határidőre. A 
térség országgyűlési képviselője és a 
Magyar Közút Nonprofit Zrt. is az-
zal magyarázta a késlekedést, hogy a 
Kormány szeptemberben felfüggesz-
tette a még nem kivitelezés alatt álló 
projektek megvalósítását. A Magyar 
Közút Nonprofit Kft. pedig azt a tá-
jékoztatást adta, hogy a középső sza-
kasz építési engedélyezése még folya-
matban volt. Hozzátették, jelenleg is 
zajlik az állami beruházások opti-
malizálása és átütemezése, így a 24-
es főút felújításának utolsó etapját 
a Gyöngyöst érintő, jelenleg is zaj-
ló felújítási, fejlesztési munkákhoz, 
illetve a jövőbeni beruházásokhoz 

ütemezik a szakemberek. Kiemelték, a szük-
séges üzemeltetési és fenntartási feladatokat 
továbbra is ellátják ezen a szakaszon is.

SZTORI



Továbbra sincs előrelépés  
a pedagógusok ügyében
Országszerte több alkalommal tüntettek a 

tanárok októberben. A Pedagógusok De-
mokratikus Szakszervezete által életre hívott 
demonstráció elsődleges célja a pedagógusbé-
rek rendezése, a munkaterhek csökkentése, a 
sztrájkjoguk visszaállítása, de emellett önál-
ló oktatási minisztérium létrehozását is kez-
deményezik. A tanártüntetésekhez gyöngyösi 
iskolák is csatlakoztak. Október 5-én munka-
beszüntetéssel csatlakozott az Arany János Ál-
talános Iskola, míg a Berze Nagy János Gimná-
zium élőlánccal állt a kezdeményezés mellé. A 
Kálváriaparti Sport- és Általános Iskola ugyan 
nem csatlakozott a sztrájkhoz, de egy kifüg-
gesztett molinóval szolidaritást vállalt. A Fel-
sővárosi Általános Iskola azt közölte, hogy 
ugyan a sztrájkhoz nem csatlakoztak, de egyet-
értenek a követelésekkel. Október 11-én az or-
szág több mint 50 helyszínén tartottak tünte-
tést, élőláncot vagy szolidaritási akciót, köztük 
több gyöngyösi intézményben. A gyöngyösi 
II. Rákóczi Ferenc Katolikus Általános Isko-
lában az első két órában sztrájkoltak a pedagó-
gusok, míg a Kálváriaparti Általános Iskolában 

élőlánccal hívták fel a figyelmet a problémára. 
A tanárok úgy vélik, a kormány egyáltalán nem 
reagál a követeléseikre, sőt országszerte több 
tanárt elbocsátottak, mert polgári engedetlen-
séggel tiltakoztak, és százával kézbesítik szá-
mukra az utolsó figyelmeztetéseket. A Hatvani 
Tankerületettől kapott információk szerint az 
általuk fenntartott gyöngyösi intézményekből 
nem küldtek el pedagógust és figyelmeztetést 

sem adtak nekik. Valamennyi ellenzéki párt tá-
mogatja a pedagógusok követeléseit.

Közben a Miniszterelnökséget vezető mi-
niszter az október eleji kormányinfón azt kö-
zölte, amennyiben sikerül megállapodni az 
Európai Unióval, 2025-ig soha nem látott bér-
emelést hajtanak végre. Ezt a napokban Orbán 
Viktor miniszterelnök is megerősítette. A kor-
mányfő úgy fogalmazott, ha lesz uniós pénz, 
akkor magasabb lesz a pedagógus-béremelés, ha 
sikerül és megkapjuk az uniós forrásokat, akkor 
a pedagógusok valóban „elfogadhatatlanul ala-
csony fizetését” jelentősen meg tudják emelni.
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Az utánpótlás erősítése és a fiatalok kerék-
párkezelési technikájának a fejlesztése az 

elsődleges célja az október végén széles körű 
összefogás révén, Gyöngyössolymoson elké-
szült bringaparknak. Az ötletgazda a Mát-
ra Biker Sport Club volt, a megvalósításban 
pedig segítséget nyújtott a gyöngyössolymo-
si önkormányzat, a helyi cégek, a szülők és a 
gyerekek. A jövőbeni tervek között szerepel 
egy pumpapálya kialakítása, ahol azok a fia-

talok is kiélhetik majd magukat, akik másféle 
kerékpáros technikákat és kerékpáros pályát 
szeretnének élvezni – mondta el az ünnepé-
lyes átadón Záray László, a Mátra Biker Sport 
Club elnöke. Az eseményen jelen volt Révész 
Máriusz aktív Magyarországért felelős állam-
titkár is, aki reméli, hogy a jövőben további 
fejlesztésekkel tudja támogatni a pályát, és ez-
által ösztönözni lehet a fiatalokat az egészsé-
ges életmódra és a sport szeretetére. 

Bringapark épült a kétkerekű 
szerelmeseinek

Több aranyérmet is szereztek a 
gyöngyösi Titan Erőemelő és 

Fitness SE versenyzői a közelmúlt-
ban a GPC-szövetség szervezésé-
ben Csehországban megrendezett 
erőemelő-, fekvenyomó- és felhú-
zó-világbajnokságon. Karlik Zsolt 
amellett, hogy a legjobbnak bizo-
nyult a masters III. korcsoport 75 
kilós súlycsoportjában 161 kilog-

rammos fekvenyomásban, világ-
csúcsot is döntött.  A masters V. 
korcsoportban Brauner Tamás a 
100 kilogrammosok között 145 
kilóval lett első helyezett, míg a 
női mezőnyben Herczeg Gyön-
gyi, a 75 kilós súlycsoportban 95 
kilogrammos teljesítményt köve-
tően állhatott a dobogó legfelső 
fokára. Herczeg Gyöngyi, Hajdú László, Karlik Zsolt és Brauner Tamás
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Fontos pontokért küzd  
a HE-DO B. Braun Gyöngyös
Nehéz időszakon van túl az élvonal
beli bajnokságban a HE-DO B. Braun  
Gyöngyös kézilabdacsapata, amely 
a Ferencvárossal, a Telekom 
Veszprémmel, a Tatabányával és 
a Szegeddel is találkozott az elmúlt 
hetekben.

A pontszerzéshez a Tatabánya elleni hazai 
bajnokin állt a gyöngyösi farkasfalka, 

amely azonban alulmaradt a kiélezett vég-
játékban, és pont nélkül zárta az erőltetett 
menetet. Keserűségre azonban nincs okunk, 
kézilabdázóink a bajnokság két esélyesé-
vel, a Veszprémmel és a Szegeddel szemben 
is tisztes helytállást tanúsítottak. A decem-
ber 17-éig tartó időszakban hat olyan mér-
kőzés következik, amelyek sokkal nagyobb 
téttel bírnak a végső helyezés szempontjá-
ból, vagyis a megszerezhető pontoknak sok-
kal nagyobb jelentősége lesz.

Közben a kupasorozatokban is menetel a 
gyöngyösi farkasfalka, amely eddig százszá-
zalékos a Liga Kupában, és a Magyar Kupa 
harmadik fordulójában is kiharcolta a to-
vábbjutást a Debrecennel szemben.

Folytatódott a Gyöngyösi Kézilabda Klub 
társadalmi felelősségvállalási programja is, 
októberben is jótékony célra ajánlották fel 
egy hazai mérkőzésük jegybevételét: a rákel-
lenes küzdelem havában a Magyar Rákelle-
nes Liga gyöngyösi szervezete volt a kedvez-
ményezett.

Tóth Lászlóné, a Magyar Rákellenes 
Liga gyöngyösi elnöke feltűzte a 
rákelleni küzdelem szalagját Nagy Attila 
klubelnöknek
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A HE-DO B. Braun Gyöngyös 
mérkőzései a következő hónapban:
2022. november 12. 

HSA NEKA – HE-DO B. Braun Gyöngyös (K&H-liga)
2022. november 18. 

HE-DO B. Braun Gyöngyös – HÉP-Cegléd (Liga 
Kupa)

2022. november 26. 
HE-DO B. Braun Gyöngyös – Budai Farkasok-RÉV 
Group (K&H-liga)

2022. december 3. 
Csurgói KK – HE-DO B. Braun Gyöngyös (K&H-liga)

Nagy sikere van a fiatalok körében az új 
bringaparknak
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Arannyal tértek haza  
a titánok
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Megtáltosodott 
Rákapcsolt a 
termelésre a Mátrai 
Erőmű

Miközben a Mátrai Erőmű az elmúlt hó-
napokban üzemzavarokkal küzdött, sőt 

voltak olyan órák, amikor egyetlen egy ki-
lowattóra áramot sem termelt, úgy tűnik, ok-
tóberben megtáltosodott, jóval a korábbi átlag 
fölött termel.

Mint arról a Gyöngyösi Újság korábbi lap-
számaiban többször írtunk, a kormány a lign-
ittermelést az eredetileg tervezettnél tovább, 
2029-ig fenntartja a Mátrai Erőműben, sőt fo-
kozza azt. A döntést az energiaválságra hivat-
kozva hozták meg. A kabinet júliusi döntésében 
ugyan konkrétan nem jelent meg a villamo-
senergia-termelés fokozásának célja, de egye-
bek mellett a hazai lignitbányászat és a Mátrai 
Erőmű termelésének növelése is szerepelt a ter-
vezett intézkedések között. Ennek köszönhető-
en pedig október második felében jókora hul-
lámzásokkal, de már többnyire 500 megawatt 
körül termelt a Mátrai Erőmű, ami jóval ma-
gasabb a korábbi időszak átlagánál. Ez pedig 
hozzásegítette hazánkat, hogy az energiaválság 

közepén csökkenjen az import aránya a villamo-
senergia-ellátásban. A Mátrai Erőmű fejleszté-
se kapcsán számos terv született. A Világgaz-
daság írt arról, hogy az MVM szerint négy év 
múlva üzembe helyezhető két új, 500 megawat-
tos gázblokk a Tiszai Erőmű és egy hulladéké-
gető egység a Mátrai Erőmű telephelyén. Ezek 
a gázblokkok hasznosítanák az új, 200 meg-
awatt teljesítményű naperőmű áramával előál-
lított hidrogént is. Továbbá a meglévő blokko-
kon tervezett felújítások és a hozzájuk szükséges 
bányanyitások a jelenleginél évi 1 terawattórával 
több áram termelését biztosíthatják. 

A tervezett fejlesztések azonban csaknem 
12 éve csúsznak. Az MVM volt vezérigazga-
tója a Partizánban beszélt arról, hogy a Mátrai 
Erőmű új blokkja már hét éve teljes kapacitás-
sal üzemelhetne, ha minden az eredeti terv sze-
rint alakul. Az erőmű megújításáról szóló tervek 
ugyanis már 2010-ben készen voltak, bonyolí-

tották az uniós közbeszerzési pályázatot, a szük-
séges engedélyeket beszerezték – hangsúlyozta 
Mártha Imre. Csakhogy mindebből semmi sem 
valósult meg, a projektet ugyanis az Orbán-kor-
mány leállította. A volt MVM-vezér úgy véli, ha 
még akkor a tervek alapján elkészül az erőmű új 
blokkja, az az ország teljes áramfogyasztásának 
mintegy nyolc százalékát tudná fedezni.

Az önkormányzatoknak is 
jutna az olcsó áramból
Az energiaválság rendkívüli mértékben sújtja az 
önkormányzatokat, több város kényszerül in-
tézményeinek bezárására a magas energiaárak 
miatt, holott lenne megoldás: a kormánynak 
csupán jogszabályt kellene módosítania. Márt-
ha Imre, az MVM volt vezérigazgatója, aki ko-
rábban Paksot is felügyelte, erről már a HVG-
nek is beszélt. Elmondta, a paksi termelési 
költség a tavalyi adatok alapján 12-13 forint ki-
lowattóránként, de a cég jelenleg csak piaci áron 
értékesítheti azt, ha nem így tenne, hűtlen keze-
lést követne el. Amennyiben a kormány módo-
sítaná a jogszabályt, úgy Paks és a Mátrai Erőmű 
által megtermelt olcsó áramból nem csak a kór-
házaknak, közintézményeknek jutna, hanem az 
önkormányzatoknak is, ráadásul úgy, hogy köz-
ben a lakosságnak is fennmaradna a rezsicsök-
kentett áram.

A diákok és a szülők is a pedagógusok mellé álltak
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Új elnök-vezérigazgató került október 
18-tól az  MVM Mátra Energia Zrt. élé-
re. A poszton Kiss Csaba váltotta Ora-
vecz Zsoltot, aki 2019-től látta el a Mát-
rai Erőmű vezetését.    2018 augusztusa 
óta dolgozik az MVM-csoportban, az el-
múlt több mint 4 évben az MVM terme-
lési területét irányította, hozzá tartozott 
az erőművi portfólió felügyelete. 

FO
TÓ

: K
Á

LV
Á

RI
A

PA
RT

I S
PO

RT
- É

S 
Á

LT
A

LÁ
N

O
S 

IS
KO

LA



KULTÚRA 13KULTÚRA12

Kulturálisprogram-ajánló
Novemberben is változatos foglalkozásokkal és programokkal várják  
az érdeklődőket Gyöngyös és környéke kulturális intézményei.

VACHOTT SÁNDOR VÁROSI 
KÖNYVTÁR:

● �18-án, pénteken 17 órakor kezdődik Ke-
rek Abigél József Attila-műsora, amellyel 
egy időben nyílik meg Derecskei Anna Éva 
Mondjad csak, Atikám! című mobil kiál-
lítása.

● �19-én, szombaton 10 órától Vachott Kör.
● �21-én, hétfőn 10 órától egészségklub.
● �23-án, szerdán 14 órától adventi gom-

bolyító foglalkozás.
● �25-én, pénteken 10 órától okosnagyi- 

klub.
● �28-án, hétfőn 10 órától babaolvasó klub.

MÁTRA MŰVELŐDÉSI 
KÖZPONT:

● �17-én, csütörtökön este 7 órától Ray 
Cooney világsikerű darabja érkezik Gyön- 
gyösre a Bánfalvy Stúdió előadásában, 
többek mellett Bugár Anna, Száraz Dénes 
és Bereznay Endre szereplésével.

● �19-én este 7 órától kezdődik dr. Hevesi 
Krisztina egészségfejlesztő szakpszicholó- 
gus Ahogy szeretnéd, hogy szeressenek cí
mű estje.

● �25-én, pénteken 18 órától startol az Em-
berfej, avagy a kicselezett mindennapok – 
Mogács Dániel önálló estje.

MIT NÉZZÜNK A MOZIBAN?
FEKETE PÁRDUC 2.
● �Az őszi szezonban sem maradunk Mar-

vel-film nélkül, hiszen megérkezett a mozik-
ba a Fekete Párduc 2., amelyre az a nehéz fel-

adat hárul, hogy méltó 
módon elbúcsúztassa 
Chadwick Bosemant, 
illetve az általa játszott 
T’Challát, valamint 
bevezesse az új Feke-
te Párducot. A filmet 
újfent Ryan Coogler 
rendezte és írta, a főbb 
szerepekben Letitia 

Wrightot, Lupita Nyong’ót, Danai Guirirát, 
Winston Duke-ot, Tenoch Huertát, Domi-
nique Thorne-t, Angela Bassettet és Martin 
Freemant láthatjuk. Akkor most Shuri veszi 
át T’Challa helyét, vagy sem?
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„Könyvtáram”
– Feminista könyvek a festményeken

Az országos könyvtári napok keretében nyitotta meg kiállí-
tását Fajgerné Dudás Andrea. A kortárs festőművész és eat 
art művész alkotásaival fontos női témákat érint és küzd a 

női elnyomás ellen.  A mostani tárlat Fajgerné legfrissebb munkái-
ra fókuszál, amely egy régi gondolatsor folytatása, hiszen a művész 
életében nem új a könyvábrázolás. A kiállítás részét képezi az a két 
vitrin is, melyben feminista, a nők életével, jogaival és művészetével 
foglalkozó könyvritkaságok kaptak helyet. Ezek a könyvek a művész 
gyűjteményéből valók. A nők szerepe az irodalomban még csak most 
kezd megváltozni. Eddig többnyire múzsaként voltak jelen a művé-
szetben, most azonban már önálló kreatív alkotóként, egyenrangú 
félként jelennek meg a férfiak uralta művészetben – mondta a meg-
nyitón Getler Mária médiatudomány-szakos mesterhallgató. 

Slameltek a berzések
Saját verseiket adták elő a Berze Nagy János Gimnázium diákjai a vá-
rosi könyvtárban. A teltházas slam poetry esten az is kiderült, hogy 
mostanában mi foglalkoztatja leginkább a fiatalokat. Volt, aki a há-
borúról, volt, aki a szerelemről beszélt rímekben a színpadon. A slam 
poetry a múlt század nyolcvanas éveinek közepén jelent meg mint ön-
álló előadói műfaj: az utca nyelvén szól aktuális témákról hétközna-
pi emberektől. Madaras László, a Berze Nagy János Gimnáziumban 

működő művészeti önképzőkör vezetője a Gyöngyösi Tv Nézőtér c. 
műsorában elmondta: a gimnáziumban már többször szerveztek ha-
sonló délutánokat, ahol a fiatalok saját versüket, novellájukat, dalu-
kat vagy írásukat adhatták elő. A siker titka az, hogy ez egyfajta terá-
pia is a fiataloknak, hiszen itt beszélhetnek a bánatról, fájdalmukról. 
A szervező művészeti önképzőkör idén ünnepli 10 éves évforduló-
ját, amelyet előadásokkal és beszélgetésekkel fognak megünnepelni. 

Új feldolgozás
Elkészült Varga Gerda legújabb feldolgozása, melyet Gyöngyös Vá-
ros Barátainak Köre is támogatott a tavalyi Operagála bevételéből. 
A Walking in the air című dalhoz egy videoklip is készült, amely-
nek helyszíne a mátrai Csák-kő és az angliai Kingsgate-kastély volt. A 
klipben számtalan helyi szakember működött közre. Varga Gerda kö-
szönetet mondott Gyöngyös Város Barátainak Körének és a többek 
között a világhírű Nothing Else Matters című Metallica-dal újragon-
dolásáról ismert, újra együtt alkotó szakembereknek: Márta István 
hangmérnöknek, Berzsényi Gergelynek a csodálatos borítóképért, 
operatőri munkájáért, a Mátráról készített drónfelvételeiért, vágá-
si ötleteiért, utómunkájáért, Soos Henriettának a vágásért, és azért, 
hogy értékes tanácsaival a megvalósításban mindvégig jelen volt, il-
letve Pitlik Emesének, hogy megálmodta és rendezte a klipet, és köz-
reműködött a videó vágásában és az utómunkában is.

90 éve kezdték építeni a Gyöngyös 33-at
A gyöngyösi vitorlázórepülés a sport kialakulásának  hajnalán, a 
20-as években indult el a Pipis-hegyen – mondta el Juhász József a 
Gyöngyösi Tv Nézőtér c. műsorában. A Pipis-hegyi sportrepülőtér 
vezetője arról is beszélt, hogy ebben az időben még gumikötéllel, az 
úgynevezett csúzlis módszerrel juttatták fel a levegőbe a motor nél-
küli szerkezeteket. A hely adottságaira, az emelő légáramlatokra ak-
kor nagy szükség volt. Ma már csörlő és motor segíti a gépek levegő-
be jutását. A reptér gazdag múltjához tartozik, hogy itt építették meg 

1933-ban az első magyar gyártású vitorlázórepülőt. A Gyöngyös 33 
névre hallgató gép gumikötél-indításra, csörlő- és repülőgép-vonta-
tásra egyaránt alkalmas volt. Janka Zoltán tervezte, és a gyöngyösi vi-
torlázórepülő-egyesület műhelyében építették meg. A II. világhábo-
rúig fiatalok tucatjai kezdték el a vitorlázórepülő-tanfolyamot, akkor 
még a leejtő repülés lehetőségeit kihasználva – mesélte Telepovszki 
Tibor repülőoktató. A Pipis-hegyi repülőtéren oktató tanárok közül 
volt, aki országos rekordot döntve 16 órát töltött a levegőben. Nap-
jainkra kialakult az a magasságrepülési feltétel, ahol a hullámrepülés 
körülményei között akár 8-9000 méter magasságra lehet emelkedni 
– tette hozzá Telepovszki Tibor.

A csodálatos Kárpát-medence
Gyöngyösön, a Vak Bottyán János Katolikus Gimnáziumban is látha-
tó volt a Csodálatos Kárpát-medence című vándorkiállítás. Az álta-
lános és középiskolai vándorkiállítást a Fiatalok a Nemzetért Alapít-

vány indította útjára. A kezdeményezés célja, hogy a fiatal generáció 
is minél jobban megismerkedjen e gyönyörű tájegység látnivalóival, 
magyarsághoz kapcsolódó fontos történelmi helyszíneivel. A kiállí-
táson a Kárpát-medence 17 tájegysége mutatkozik be, mindegyik 5-5 
képpel és rövid szöveges leírással. Bízunk benne, hogy a képek kü-
lön-külön és a kiállítás összessége is erősíteni fogja a diákokban és a 

tanárokban a magyarsághoz tartozás büszke érzését, és egyben moti-
válja őket arra, hogy minél több helyet meglátogassanak a kiállításun-
kon látottak közül – mondta el a megnyitón Bús Árpád Zsolt, a Fia-
talok a Nemzetért Alapítvány koordinátora.
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Amikor még gyerek voltam, minden év-
ben október közepe felé mentünk almát 

szedni – Csányba, Turára, mikor merre. Persze 
nem csak a ládába jutott, hanem a hasunkba is: 
ha mérlegre álltunk volna, valószínűleg egy ki-
lóval többet mutatott volna. Ha gyümölcsre 
gondolunk, szinte az első, ami az eszünkbe jut, 
az az alma. Ezzel kínáljuk először a kisbabákat, 
és a közmondások szerint is az almafogyasztás 
az egészséges élet titka. De valójában miért ér-
demes rendszeresen fogyasztani? A világon az 

egyik legősibb és legelterjedtebb gyümölcs az 
alma, több ezer fajtáját ismerjük és fogyaszt-
juk. Évszázadok óta az egészséges élet, a fiatal-
ság, a termékenység szimbóluma, a legendák 
és a mesék visszatérő motívuma. Kiváló forrá-
sa például a C-vitaminnak, a K-vitaminnak, a 
B-vitaminoknak, a káliumnak, a foszfornak és 
a mangánnak, illetve a rosttartalma is igen ma-
gas. Több kutatás is bizonyította például, hogy 
az alma jótékonyan hat a szívműködésre és az 
érrendszerre, például a rendszeres almafogyasz-

tás (a benne található rostoknak, illetve fito-
nutrienseknek köszönhetően) csökkenti a vér 
koleszterinszintjét. Az almában található leg-
fontosabb rost, a pektin pedig az emésztést is 
segíti, és hozzájárul a vércukorszint kiegyensú-
lyozásához, képes ugyanis „lelassítani” az elfo-
gyasztott ételek feldolgozását, így az azokból 
származó glükóz egyenletesebben kerül a vérá-
ramba. Egy nagyszabású vizsgálatból példá-
ul kiderült, hogy azoknál, akik heti háromszor 
esznek almát, 7 százalékkal kisebb eséllyel ala-
kul ki II-es típusú cukorbetegség, mint azok-
nál, akik nem fogyasztják rendszeresen.

ALMA, ALMA, PIROS ALMA….

ALMÁS PITE
Hozzávalók:

 �1 csomag sütőpor
 �50 dkg liszt
 �15 dkg porcukor
 �1 csomag vaníliás cukor
 �1 db tojás
 �10 dkg zsír

A töltelékhez:
 �1,5 kg alma (nyersen 2 kg)
 �10 dkg barna cukor
 �3 csapott evőkanál búzadara

Elkészítés:
A zsíros almás pite tésztájához a sütőporral ös�-
szekevert liszthez hozzáadjuk a porcukrot és a 

vaníliás cukrot. Hozzáadjuk a tojást és a zsírt, 
majd közepesen lágy tésztát gyúrunk belőle, 
amelyet pihenni hagyunk, ameddig elkészítjük 
a tölteléket.

A meghámozott almákat lereszeljük, majd 
hozzáadjuk a cukrot és a búzadarát. Ezeket ös�-
szedolgozzuk, és sűrű szitába helyezzük, hogy 
a felesleges lé lecsöpögjön. A tésztát 2 cipóra 

osztjuk. Az egyik lesz az alja, a másik pedig a 
teteje.

A tésztacipót téglalap alakúra (35x30 cm) 
nyújtjuk ki, és beletesszük egy magas falú tep-
sibe. A felesleges széleket levágjuk. A lecsöpög-
tetett tölteléket először kinyomkodjuk, majd a 
tepsiben lévő tésztára tesszük.

Ezután kinyújtjuk és a töltelékre helyezzük a 
másik cipót, majd az egészet 180 fokra előme-
legített sütőbe tesszük. Addig sütjük, ameddig 
szép aranybarna lesz a teteje (alacsony gázlán-
gon kb. 20 perc). Tálaláskor a tetejét megszór-
juk porcukorral. 

Jó étvágyat kívánok!
Nagy Zoltán

mesterszakács

Nyerjen mozijegyet! 
E havi keresztrejtvényünk megfejtése az 
idén fennállásának 60. évfordulóját ün-
neplő Vidróczki Néptáncegyüttes alapí-
tója. A helyes megfejtést visszaküldők 
között két darab mozijegyet sorsolunk 
ki a Cinema Bridge premierfilmjeire.

Postacímünk: 3200 Gyöngyös, Göncz 
Árpád utca 4.

A borítékra kérjük írják rá: Keresztrejt-
vény

Múlt havi helyes megfejtőink közül a 
szerencse 

Juhász Heléna 

olvasónknak kedvezett, nyereményét 
átveheti a Gyöngyösi Televízióban 
(Göncz Árpád u. 4.).

♦ ZONGORISTA
(JAKOV)

RÉSZBEN
LEÖNT!

HOSSZÚSÁG
JELE ESETLEG

NEPTÚNIUM
VEGYJELE ♦

1 E
BUDAÖRSI
CENTRUM!

ÁPRILIS,
RÖVIDEN

KÖZÉPEN
FOGÓ!

KELVIN

ZALAI
SPORTKLUB

FORRASZTÓ-
 FÉM

VITÁBAN
ÁLL!

LENDÜLET
JELE

… FÖL? 
MIÉRT?

♦ ANGOL NŐI
 NÉV COSINUS

ZORRO JELE

ELEKTRON
JELE

HATÁRRAG

MESÉLŐ
(LAJOS)

RÓMAI 2000

MAGATOK

ECETSAV

KAMION
FELIRAT

ELŐFUTAM,
RÖVIDEN

KÖZÉPEN
INOG!

PÁRATLAN
ELME!

UTCA,
RÖVIDEN

ÍRORSZÁG,
ÍRÜL

A TÖMEG JELE

NÉMET
AUTÓMÁRKA

AZ ENSZ 
SZERVE

SPANYOL
AUTÓJEL ♦
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JELENTKEZZ  
SZERELÉK-ÖSSZEÁLLÍTÓNAK 
A B. BRAUN GYÖNGYÖSI GYÁRÁBA!

A 4. hónaptól jelenléti és teljesítménybónusszal elérhető bér:

Érdeklődés a következő telefonszámon vagy e-mail címen: 
06 37 510 537 | allasgyongyos.hu@bbraun.com

429 172 Ft + első hónaptól 40 000 Ft SZÉP-kártya



LEGYÉL NÁLUNK PROFI KAMIONOS! 
MI BIZTOSÍTJUK NEKED A PROFI FELTÉTELEKET! 

További nyitott 
pozícióink részletesen  

megtalálhatóak 
honlapunkon! 

AUTÓBUSZVEZETŐKET 
KERESÜNK  

HEVES MEGYÉBŐL! 

oneletrajz@k-v.hu 
3200 Gyöngyös, Déli külhatár út 10-12. 

www.k-v.hu 
+36/30/249-1723 


